otorgandose la buena pro el 18 de octubre de 2022 al Consorcio Sur Moquegua, integrado por la 
Corporacion CAFAT S.A.C., la Constructora UPACA S.A. y la Constructora y Consultora SAM 
E.LR.L,, dando lugar a la suscripcion del contrato n.° 006-2022-DRTC.MOQ de 15 de noviembre 
de 2022, por el monto de S/ 3 479 019.70 (tres millones cuatrocientos setenta y nueve mil 
diecinueve con 70/100 soles incluido IGV) y un plazo de ejecucion de cuarenta y cinco (45) dias 
calendarios. 

5. Notificacion del Pliego de Hechos 

En aplicacion del numeral 7.30 de las Normas Generales de Control Gubernamental, aprobadas 
con Resolucion de Contraloria n.® 295-2021-CG de 23 de diciembre del 2021 y sus modificatorias,

[...]

adicional al postor CONSORCIO SUR MOQUEGUA, para que subsane la documentacion del personal 
clave ofrecido como Técnico en Control de Calidad, que carecia manifiestamente de las calidades 
profesionales requeridas; y adicionalmente al haber adjudicado la buena pro a dicho postor, por el monto 
de S/3479019.70 (tres millones cuatrocientos setenta y nueve mil diecinueve con 70/100 soles incluido 
IGV) para brindar el servicio de mantenimiento periddico a la via DEPARTAMENTAL MO-107. 

Asi como, por el actuar de la jefa de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial, al no haber cumplido 
con supervisar las labores desarrolladas, respecto de la verificacion de la oferta presentada por el postor